EMENTA: REQUER DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO

GERAL  VISTORIA  EM  LIXEIRA  ALOCADA  EM

PASSEIO PÚBLICO CONFORME ESPECÍFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plénario desta Egregia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Sr.

Prefeito Municipal para que este determine que o Departamento de fiscalização Geral da

Secretária  da  Fazenda  fiscalize  uma denuncia  realizada  por  uma munícipe  do  bairro

Jardim Paulista, que reclama de uma lixeira que se encontra em passeio público (calçada)

no cruzamento das Ruas Franca e Laguna.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

Sol 12918

		2021-05-18T15:58:44+0000